
Deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 26.11.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  137  DEL  26/11/2014 

   
 
 
Oggetto :  DOMANDA DI AMMISSIONE AL FINANZIAMENTO DEL PROGETTO 
                  “MY S@FE CITY” PROMOSSO DALLA REGIONE LOMBARDIA DGR 
                  2210/2014. 
                   
 
 
 
L'anno 2014,  addì  ventisei del mese di novembre alle ore  12.40, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 26.11.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 26/11/2014 ad oggetto : DOMANDA DI AMMISSIONE 
AL FINANZIAMENTO DEL PROGETTO “MY S@FE CITY” PROMOSSO DALLA REGIONE 
LOMBARDIA DGR 2210/2014 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

CONSIDERATO CHE il concetto di sicurezza urbana e la relativa domanda si sono 
progressivamente modificati, in quanto in origine erano legati solamente a fatti criminosi, oggi includono 
anche fenomeni legati al disagio dei cittadini nell’uso degli spazi pubblici ed alla percezione di insicurezza 
avvertita dai cittadini spesso disgiunta dalla situazione effettiva di criminosità di un territorio; 
 

RILEVATA la necessità di lavorare affinché la sicurezza rifletta la “buona salute” del tessuto 
sociale, dei rapporti e delle comunicazioni tra le persone, in modo che si attivi quella sorveglianza spontanea 
tipica dei cittadini che difendono uno spazio che sentono proprio; 

 
RITENUTO CHE per raggiungere questo obiettivo importante è necessario lavorare sulla 

promozione di politiche partecipative ed integrate fra istituzioni, attori pubblici, privati e del terzo settore.  
 

VISTO il progetto in oggetto “MY S@FE CITY” finalizzato all’ottenimento di contributi regionali 
relativamente al bando per il rafforzamento ed alla prevenzione sociale nei confronti delle aree e dei soggetti 
a rischio, in presentazione da parte del comune di Casorate Sempione sulla DGR 2210/2014 Regione 
Lombardia 
 
CONSIDERATO CHE i servizi sociali molto investono sulla questione giovanile e puntano sulla capacità 
di leggere gli interessi e accogliere linguaggi della partecipazione dei giovani, convinti della necessità di 
stimolare la loro partecipazione attiva alla vita sociale;  
 
VISTO l’interessamento al progetto dell’Associazione Vita a Colori di Arsago Seprio, della Cooperativa 
4Exodus di Gallarate e della cooperativa Bellissima Terra di Sumirago, coi quali si provvederà a stipulare 
apposito Accordo di Parternariato (modulo soggetti aggregati previsto dalla DGR 2210/2014) dal quale 
risulterà che il Comune di Casorate Sempione si impegna quale comune capofila, in tutti gli atti conseguenti 
dalla stipula del progetto; 
 
CONSIDERATO CHE il comune di Casorate Sempione  garantisce, in caso di ammissione al 
finanziamento del progetto presentato, la quota di cofinaziamento locale come da prospetto allegato per un 
totale di € 50.490, con cofinanziamento pari a € 10.490 con personale comunale e volontario valorizzato dei 
partner; 
 
VISTO  e visionato il progetto allegato; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
     

DELIBERA 
 

1. APPROVARE il progetto “MY S@FE CITY” a valere sulla DGR 2210/2014 della Regione 
Lombardia finalizzato all’ottenimento di contributi regionali relativamente al bando per il 
rafforzamento ed alla prevenzione sociale nei confronti delle aree e dei soggetti a rischio; 

2. DARE ATTO che il comune di Casorate Sempione, con i partner Associazione Vita a Colori di 
Arsago Seprio, Cooperativa 4Exodus di Galllarate e la Cooperativa Bellissima Terra di Sumirago, 
hanno garantito la quota di cofinanziamento di € 10.490 con personale comunale e volontariato come 
in premessa indicato;  

3. IMPEGNARSI a svolgere le funzioni di Ente capofila come risulta dal progetto;  
4. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000. 

 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 26.11.2014 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 26.11.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  27/11/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   12/12/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  27/11/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   27/11/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   27/11/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


